3 comma 5 della Legge 136/2010 e s.m.i. il Codice Unico di Progetto (CUP) dell’intervento è 
F87H17001620004. 

Art 1.2 

FORMA DELL'APPALTO 

Il presente appalto è dato a: MISURA 
L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta ad Euro 87.800,00 (diconsi Euro 

ottantasettemilaottocento/00),  oltre IVA, di cui: 

a) Per lavori a CORPO Euro               0,00 di cui per la sicurezza   Euro            0,00 
b) Per lavori a MISURA Euro 87.800,00 di cui per la sicurezza  Euro 2.800,00 

Sommano Lavori Base d'Asta Euro 87.800,00 di cui per la sicurezza Euro 2.800,00 

Art 1.3 
AMMONTARE DELL'APPALTO 

1. L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta ad Euro 87.800,00 (diconsi Euro 

ottantasettemilaottocento/00), oltre IVA come risulta dalla stima di progetto e come risulta nel prospetto sotto 
riportato: 

Euro 
Importo dei lavori, al netto degli oneri di sicurezza 85.000,00 
Costi della sicurezza 2.800,00 
TOTALE 87.800,00 

2. L'importo di cui al precedente comma comprende gli oneri della sicurezza di cui all'art. 16, comma 1, del DPR 

207/2010 e s.m.i., stimati in Euro 2.800,00 (diconsi Euro duemilaottocento/00), somma che non è soggetta a ribasso 
d'asta, nonché l'importo di Euro 85.000,00 (diconsi Euro ottantacinquemila/00) per i lavori soggetti a ribasso d'asta. 

3. Le categorie di lavoro previste nell'appalto sono le seguenti: 

CATEGORIA PREVALENTE: 

Categoria OG3 – (Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie ecc.) per Euro 85.000,00; 

ONERI DI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO:

[...]

Angelo Di Salvo; 

- di aver preso visione del Piano di Sicurezza e Coordinamento in quanto facente parte del progetto e di avervi 
adeguato le proprie offerte, tenendo conto che i relativi oneri, non soggetti a ribasso d'asta, assommano 
all'importo di Euro 2.800,00  (diconsi Euro duemilaottocento/00). 

6. Nella fase di realizzazione dell'opera il Coordinatore per l'esecuzione dei lavori, ove previsto ai sensi dell'art. 92 
D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.: 

- verificherà, tramite opportune azioni di coordinamento e controllo, l'applicazione da parte delle imprese